
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

Poznań, dnia 25 czerwca 1982 r. Nr 4 Poz. 25-30

TREŚĆ:

Przepisy obowiązujące:
Poz.
25 Uchwała Nr VIII26/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu z dnia 9 grudnia 1981 roku w sprawie znie­
sienia obowiązkowego ubezpieczenia bydła, koni i trzody 
chlewnej.

26 Uchwała Nr X/34/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 28 maja 1982 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr VIII/26/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 9 grudnia 1981 r.

27 Zarządzenie Nr 39/82 Wojewody Poznańskiego z dnia 
6 kwietnia 1982 r. w sprawie ustalenia średniej wojewódz­
kiej stawki opłat za pobór wody z wodociągów zbiorowego 
zaopatrzenia wsi w wodę na trenie województwa poznań­
skiego.

28 Uchwała Nr XVI/54/81 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Środzie Wlkp. z dnia 3 lipca 1981 roku w sprawie za­
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego w Środzie Wlkp. w rejonie ulic 
Berwińskiego, Niedziałkowskiego, Marcinkowskiego i Li­
belta.

29 Uchwała Nr XXV/54/82 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Pniewy z dnia 29 stycznia 1982 r. w sprawie odstępstwa 
od zatwierdzonego planu ogólnego zagospodarowania 
Przestrzenego miasta Pniewy.

30 Zarządzenie Nr 2/82 Naczelnika Gminy w Krzykosach 
z dnia 24 marca 1982 r. w sprawie ustalenia granic terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa, po­
łożonych we wsi Krzykosy.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

— 25 —

UCHWAŁA NR VIII/26/81

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 9 grudnia 1981 roku

w sprawie zniesienia obowiązkowego ubezpieczenia bydła, 
koni i trzody chlewnej

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. Nr 72, 
poz. 357 z 1958 r. wraz ze zmianami ogłoszonymi w Dz. U. 
Nr 16, poz. 94 z 1964 r. i Dz. U. Nr 16, poz. 91 z 1975 r.), § 38 
ust. 1 pkt. 1 i 2 i ust. 2 pkt. 3 lit. „b” — rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie obowiązko­
wych ubezpieczeń budynków oraz mienia w gospodarstwach 
rolnych (Dz. U. Nr 49, poz. 303 z 1974 r.) — Wojewódzka 
Rada Rada Narodowa w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1-
Uchyla się wymienione niżej uchwały rad narodowych 

w przedmiocie obowiązkowego ubezpieczenia od padnięcia 
o dobicia z konieczności bydła, koni i trzody chlewnej:

1) nr V/6/64 z dnia 26 maja 1964 r. Powiatowej Rady Na­
rodowej w Gnieźnie,

2) nr XIX/15/71 z dnia 29 czerwca 1971 r. Rady Narodowej 
miasta Poznania,

3) nr XVI/56/71 z dnia 26 sierpnia 1971 r. Powiatowej Rady 
Narodowej w Obornikach,

4) nr XV/80/72 z dnia 31 sierpnia 1972 r. Powiatowej Rady 
Narodowej w Szamotułach,

5) nr XXIVI/78/72 z dnia 26 września 1972 r. Powiatowej 
Rady Narodowej we Wrześni,

6) XXV/115/72 z dnia 27 września 1972 r. Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu,

7) nr XXII/82/72 z dnia 4 października 1972 r. Powiatowej 
Rady Narodowej w Śremie,

8) nr XXV/79/72 z dnia 26 października 1972 r. Powiatowej 
Rady Narodowej w Poznaniu,

9) nr XXV/75/72 z dnia 29 listopada 1972 r. Powiatowej 
Rady Narodowej w Środzie Wlkp.,

10) nr 8/32. 75 z dnia 25 listopada 1975 r. Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza sio Wojewodzie Poznańskiemu 

i Oddziałowi Wojewódzkiemu Państwowego Zakładu Ubez­
pieczeń w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podania do publicznej 

wiadomości w prasie lokalnej z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1982 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

(—) Tadeusz Czwojdrak

— 26 —

UCHWAŁA NR X/34/82

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W POZNANIU

z dnia 28 maja 1982 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/26/81 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z dnia 9 grudnia 1981 r.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. Nr 72, 
poz. 357 z 1958 r. wraz ze zmianami ogłoszonymi w Dz. U. 
Nr 16, poz. 94 z 1964 r. i Dz. U. Nr 16, poz. 91 z 1975 r.), 
§ 38 ust. 1 pkt. 1 i 2 i ust. 2 pkt. 3 „b” — rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie obo­
wiązkowych ubezpieczeń budynków oraz mienia w gospo­
darstwach rolnych (Dz. U. Nr 49, poz. 303 z 1974 r.) — Wo­
jewódzka Rada Narodowa w Poznaniu uchwala, co nastę­
puje:



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 4/poz. 27—28

§ 1.
Zmienia się uchwałę Nr VIII/26/81 WRN z dnia 9 grudnia 

1981 r. w sprawie zniesienia obowiązkowego ubezpieczenia 
bydła, koni i trzody chlewnej w ten sposób, że § 3 uchwały 
otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN z mocą obowiązu­
jącą od dnia 1 lipca 1982 r.”

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN łącznie z uchwałą 
zmienioną.

§ 3.
Wykonaie uchwały powierza się Wojewodzie Poznańskiemu 

i Oddziałowi Wojewódzkiemu Państwowego Zakładu Ubez­
pieczeń w Poznaniu.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

(—) Tadeusz Czwojdrak

— 27 —

ZARZĄDZENIE NR 39/82

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 6 kwietnia 1982 r.

w sprawie ustalenia średniej wojewódzkiej stawki opłat za 
pobór wody z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia wsi 
w wodę na terenie województwa poznańskiego.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zbiorowego j 
zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat 
za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29) za- I 
rządza się, co następuje:

§ 1-
Wysokość opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia wsi w wodę ustala się na 11,— zł za m:i odpo­
wiednio do średnich kosztów utrzymania i eksploatacji urzą­
dzeń na terenie województwa.

§ 2.
Zestawienie kosztów utrzymania i eksploatacji wodociągów 

zbiorowych i zestawienie kalkulacyjne (zbiorcze) średniej 
wojewódziej stawki jednostkowej opłat za pobór wody z wo­
dociągów zbiorowych na terenie województwa sporządza się 
corocznie.

§ 3.
W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia kosztów utrzy­

mania wodociągów zbiorowych o ponad 3% od poziomu, któ­
ry stanowił podstawę do ustalenia stawki wojewódzkiej 
określonej w § 1. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Poz­
naniu z siedzibą w Przeźmierowie przedłoży Wojewodzie 
Poznańskiemu wniosek o ustalenie nowej stawki opłat.

§ 4.
Ustalona śednia wojewódzka stawka opłat za wodę obo­

wiązuje wszystkich odbiorców wody, tj. osoby fizyczne 
i prawne korzystające z wodociągu.

§ 5.

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Zakałdu Usług Wodnych w Poznaniu z sie­
dzibą w Przeźmierowie.

§ 6.
Traci moc zarządzenie Nr 46/81 Wojewody Poznańskiego 

z dnia 10 listopada 1981 r. w sprawie ustalenia średniej wo­
jewódzkiej stawki opłat za pobór wody z wodociągów zbio­
rowego zaopatrzenia wsi w wodę na terenie województwa 
poznańskiego (Dz. Urz. Nr 7, poz. 57).

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz w prasie 
lokalnej i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

WOJEWODA POZNAŃSKI 
(—) dr Marian Król

— 28 —
I

UCHWAŁA NR XVI/54/81

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

w Środzie wlkp.

z dnia 3 lipca 1981 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego w Środzie Wlkp. w rejo­
nie ulic Berwińskiego, Niedziałkowskiego, Marcinkowskiego 
i Libelta.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagos­
podarowania przestrzennego (M. P. nr 31 poz. 135) oraz 
§ 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1979 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji 
gruntów (Dz. U. nr 33 poz. 145) Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Środzie Wlkp. uchwala, co następuje:

§ I-
Zatwierdza się:
a) miejscowy planu szczegółowy zagospodarowania prze­

strzennego terenu w Środzie Wielkopolskiej w rejonie 
ulic: Berwińskiego, Niedziałkowskiego. Marcinkowskiego 
i Libelta, wykonany przez Zespół Urbanistyczny w b. 
Urzędzie Powiatowym w Środzie Wlkp., obejmujący:
— rysunek planu przedstawiony na planszy podstawowej 

pt.: „Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego w skali 1 : 1 000, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały,

— tekst planu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały,

b) program wykorzystania gruntów rolnych przewidzianych 
w projekcie planu na cele nierolnicze, opracowany przez 
Geodetę Miejskiego w Środzie Wlkp., stanowiący załącz­
nik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Środzie Wlkp.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Uzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu-

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W ŚRODZIE WLKP.
(—) Romuald Litkowski

Uwaga: Na wniosek zainteresowanych wszelkich informacji 
dotyczących zamierzeń przestrzennych na terenie 
objętym zasięgiem opracowanego planu udzielać 

będzie Urząd iMasta i Gminy w Środzie Wlkp.



Nr 4/poz. 29—30 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

— 29 —

UCHWAŁA NR XXV/54/82

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY PNIEWY

z dnia 29 stycznia 1982 r.

w sprawie odstępstwa od zatwierdzonego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Pniewy.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda­
rowania przestrzennego (Monitor Polski nr 31, poz. 135) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Pniewach uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.
Zatwierdza się odstępstwo od miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego miasta Pniewy zatwier­
dzonego uchwałą nr 8/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Pniewach z dnia 25 października, 1976 r. (Dz. Urz. WRŃ 
Nr 14/76 poz. 130) w następującym zakresie:
— zaprojektowaną rezerwę terenową pod rozbudowę Fabryki 

Aparatury i Urządzeń Komunalnych w Pniewach ozna­
czoną symbolem C 21 PN częściowo na działki budowlane 
przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne i zakład 
gastronomiczny.

— zaprojektowany teren pod budownictwo mieszkaniowe 
wielorodzinne dla pracowników PGR w Pniewach ozna­
czony na planie symbolem D 29 ZV przeznacza się pod 
ogródki działkowe.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Pniewy.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

(—) Jerzy Janicki

UWAGA: na wniosek zainteresowanych, wszelkich informa­
cji, dotyczących zamierzeń przestrzennych na te­
renie objętym zasięgiem dokonanego odstępstwa 
udzielać będzie Urząd Miasta i Gminy w Pniewach.

— 30 —

ZARZĄDZENIE NR 2/82

NACZELNIKA GMINY W KRZYKOSACH

z dnia 24 marca 1982 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej­
mowanych na własność Państwa, położonych we wsi Krzy­
kosy.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216 i z 1972 r. Nr 49, poz. 312) i § 1 i 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) 
art. 37 ustawy z dnia28 maja 1975 r. o dwustopniowym po­
dziale administracyjnym Państwa oraz zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) zarządza się c0 
następuje:

§ 1.
Ustala się granice terenu budowlanego, przejmowanego na 

własność Państwa, położonego we wsi Krzykosy o po­
wierzchni ogólnej 3.95.82 ha obejmujące następujące działki:

— nr 500/4 o powierzchni 0,3014 ha KW-TVK 164 stanowiącą 
własność Ob. Józefa i Anny Spychaj, uż. Siemieniec 
Edmund i żona Mieczysława

— nr 501/4 o powierzchni 0,0440 ha KW 5081 stanowiącą 
własność Ob. Gabrieli i Kazimierza Szczelina

— nr 498/4 o powierzchni 0,1053 ha KW TIVK 143 stanowią­
cą własność Ob. Marianny Wróblewskiej uż. Orzechowski 
Franciszek i żona Stefania

— nr 499/6 o powierzchni 0,2374 ha KW TVIII K 261 stano­
wiącą własność Ob. Agnieszki Kołodziejczak uż. Maciosz- 
czyk Apolonia

— 499/5 o powierzchni 0,0057 ha TIV K144 stanowiącą włas­
ność Ob. Agnieszki Wróblewskiej uż. Macioszczyk Apolo­
nia

— 499/3 o powierzchni 0,0111 ha KW T. II K. 67 stanowiącą 
własność ob. Marianny Wróblewskiej, uż. Marioszczyk 
Apolonia

— nr 492/5, 492/6, 487/1 o powierzchni 1,4100 ha stanowiącą 
własność Ob. Kazimierza i Józefy Frąckowiak KW 2776, 
2777, 12663

— nr 493/1 o powierzchni 0,3682 ha KW 10941 stanowiącą 
własność Ob. Stanisława i Stanisławy Kołackich

— nr 488/6 o powierzchni 0,8259 KW 1729 stanowiącą włas­
ność Ob. Floriana i Ewy Podlewskich

— nr 455/1 o powierzchni 0,0072 KW 7967 stanowiącą włas­
ność Ob. Antoniego i Heleny Biedalaków

— nr 456/1 o powierzchni 0,0056 ha KW 8890 stanowiącą 
własność Ob. Józefa i Anny Kubiak

— nr 461/1 o powierzchni 0,0323 ha KW 3621 stanowiącą 
własność Ob. Franciszka i Cecylii Jaszczaków

— nr 462/1 o powierzchni 0,0822 ha KW 283~ stanowiącą 
własność Ob. Antoniego i Katarzyny Szymankiewicz uż. 
Leon Szymankiewicz

— nr 464/1 o powierzchni 0,0067 ha KW 306 stanowiącą 
własność Ob. Leona Taszarka uż. Benon Taszarek

— nr 470/1 o powierzchni 0,0039 ha KW 2714 stanowiącą 
własność Ob. Benona i Grażyny Płocińskich

— nr 471/1 o powierzchni 0,0196 ha KW 12859 stanowiącą 
własność Ob. Stanisławy i Ireny Marciniak uż. Zdzisław 
i Jolanta Marciniak

— nr 472/1 o powierzchni 0,0309 ha KW 608 stanowiącą 
własność Marianny Pelczyk

— 473/1 o powierzchni 0,0329 ha KW T-III-K-129 stanowiącą 
własność Ob. Antoniego Tatarczyka uż. Michał i Pelagia 
Nowak

— nr 474/1 o powierzchni 0,0282 ha KW T-V K-160 stano­
wiącą własność Ob. Michaliny i Ignacego Dura uż. Fran­
ciszka Dura

— nr 475/1 o powierzchni 0,0283 ha KW 5046 stanowiącą 
własność Ob. Genowefy Mamczur

— nr 476/1 o powierzchni 0,0110 ha KW T-I K-8 stanowiącą 
własność Ob. Jana Pietrzaka uż. Stanisława i Józefa 
Pietrzak

— nr 477/1 o powierzchni 0,0033 ha KW T-VIII K-242 stano­
wiącą własność Franciszka i Józefy Kubiak uż. Stanisław 
Garbarek

— nr 478/1 o powierzchni 0,0010 ha KW T-II K-100 stano­
wiącą własność Ob. Wiktorii Goździaszek

— nr 486/5 o powierzchni 0,1038 ha KW T-VI K-200 stano­
wiącą własność Ob. Kaspra Kostanowicza uż. Stanisława 
Kostanowicz

— nr 479/1 o powierzchni 0,0441 ha KW T-I-K-14 stanowiącą 
własność Ob. Antoniego i Marianny Grześkowiak uż. 
Marta Grześkowiak i spadkobiercy

— nr 484/1, 483/1 o powierzchni 0,0827 ha KW 4146 stanowią­
cą własność Ob. Kazimierza i Kazimiery Ludwiczak

— nr 485/1, 486/6 o powierzchni 0,1255 ha KW 11734 stano­
wiącą własność Ob. Szczepana i Zofii Czerniak.

Granice określone zostały na kopii mapy ewidencyjnej oraz 
w rejestrze stanowiącym część niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

NACZELNIK GMINY 
(—) Czesław Kasperski



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 4

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1982
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1982 wynosi:

półrocznie bez skorowidza 80,— zł

rocznie ze skorowidzem 161,— zł

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Rachunków nie wysyła się

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki Aleja Stalingradzka 16/18, pokój 358
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki ul. Kościuszki 93, pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział w Poznaniu nr 6ó050-39-224 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 
Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 4,00 zł ODBIORCA:

Tłoczoao w Poznańskich Zakładach Graficznych in? M. Kasprzaka — Zakład 1 - 9425/82 — 900 — Indeks: 35605


